
令和２年９月１日

保護者 様

みどり市立大間々南小学校

校長 鎮西 宏子

『１学期の 学習評価 』をお渡ししました

日頃より、本校の教育活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本日、一人一人封筒に入れた 『１学期の学習評価』 をお渡ししました。

本年度の１学期は、３月から続く４・５月の臨時休業、６月１日からの分散登校を経て２２日からの

通常登校、学校再開後も児童の心身の健康状態を鑑みながらの手探り状態で、７月３１日まで授

業を進めてまいりました。

児童一人一人が、これまでの学習への取組を振り返り、２学期以降、目標を持ち学習に臨めるよ

う、７月３１日までの学習状況を見取り、本日、学習評価をお知らせいたしました。

あくまでも２学期末の評価に向けての現段階での途中経過の評価です。主に、評価テストを中心

とした見取りとなっています。

発達段階によりお伝えできる教科も学年ごとに次のように異なります。

１・２年：国語・算数

３・４年：国語・算数・理科

５・６年：国語・算数・理科・社会

また、３観点のうちの１つである「主体的に学習に取り組む態度」は、これまでの授業では見取るこ

とが難しいため、『／』（斜線）とさせていただきました。

３観点のうち２観点のみの評価のため、評定も『／』（斜線）となっています。

保護者の皆様におかれましては、お子さんが引き続き目標を持ち学習に向かうことができますよう、

良いところは褒め、課題となったところは励ましの声かけなど、どうぞよろしくお願いいたします。

なお、本日お渡しした、封筒も『学習評価』も学校へお戻しいただく必要はございませんので、ご家

庭にて保管をお願いいたします。


